feil , Geffroy. Tit. de Redon.

Homage du DucJean IF. au Rjí.

IN Dei nomine amen. Prefentis publici inftru-

menti ierie cunétis pateat evidenter quodannO

ejufdem Domini mccclvi. fecundum morem Ec-

clefie Gallicane, indiftione v. menfis Decemb. die

XIII. hora quafi m. m. PontificatusSS. in Chrifto

Patris ac Dom. D. Urbani divina Providentia Pape

V. anno v. coram ièreniflîmo Principe & Domino

D. Carolo D. G. Francorum Rege , in fede fui ma-

gni Confilii conftituto , affiftente ejuíHem Prelato-

rum, Baronum, Comitum, ac aliorum militum&

Clericorum multitudine copioià.ac innoftrumNo»

tariorum publiçorum , teftiumque infrafcriptorum

prefentia; nobilis & potens vir Dominus Johanne»

de MontefortiDux Britannie & Par Francie, ibidem-

prefens pro faciendo homagio, ut dicebat , diño

Dom. Régi de Ducatu & Pareria predifti5, ipfiDo-

mino Régi fupplicavit, dixit & expofuit per Orga

num R. in Chrifto Patris & Domini D. Hugonisd*

Montalais Briocenfis Epifcopi • diéti DucisCancel-

larii, fibi aififtentis, vieeque, nomine , de mandato

diftiDucis ibidem oráculo vive vocis fibi per ip-

fum Ducem fa<5to , in modo & forma infraferiptis.

Primo dixit idem D. Epiicopus , dirigendo verba

íuaad di&um Dominum Regem : » Excellentiffi-

»me, nobiliífime & potentilfime Princeps, ecce

» Ducera Bjritannte qui veatt ad voî tanquara а&
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» Dominum fuum fupremum & fummum, & mi

je chi precepit quod ilia que vobis dicam inferius

» non dicam paliando , fed michi dedit in mandatis

» quod groffo modo & fine prefatione dicam que

» didurus fum ; ipfe grata habet 8c habebit ea que

» dicam. Quibus didis didus Dux flexo genu dixit

quod verum dicebat Epifcopus antedidus. Et tan

dem dixit Epifcopus : » Excellentiflime , potentif-

» fime& nobiliflime Princeps С dirigendo verba fuá

» ut prius ) ecce DuxBritanniequi ad vos tanquam

•> ad Dominum fuum fupremum acceffit , ad fe in

*> propria perfona excufandum fuper eo quod ad

» vos citius non venit pro homagio fuo vobis facien-

» do , & ad regratiandum vobis de fufferentia in

»» qua eum pluries pofuiftis , ac dilationibus ac

•»prorogationibus per vosfibi datis hadenusfuper

» dido homagio faciendo ; venit etiam ad vos &

» veftram Regiam Maieftatem ad ipfum homagium

» Excellentiflime , potentiffime &noblliifimePrin-

» ceps , ecce Dux Britannie qui ad vos & veftrarri

» Regiam Majeftatem acceffit pro homagio vobia

» faciendo ; & licet iubaffis marchiis dicatur quocV-

» ipfe vobis tenetur adhomagium fidditatis ration*^

» fui Ducatus & Parerie Francie duntaxat facienv—

dum ; attamen ipfe vobis offert homagium ad caa

>» fam fui Ducatus Britannie & Pareriepredidoru.rer*.

» faciendum, quod fuit hac\enus à fuis anteceflorî-

» busDucibus aut Comitibus Britannie Yeftris pre ~~

» decefloribus Regibus Francie preftitum atque r^j—

» dum. Quibus fie didis & expeditis didus Dorn.

nus Rex intra fe & cum fuo Confilio aliquantnl w».m

habita deliberatione , di<äo Duci pér Organum. "E^- '

in Chrifto Patris ac Domini D. Johamiis Belvac <=

fisEpifcopi Cancellarii Francie refpondit : quo«!

excufationes predidas diéti Ducis , & alia prea**^*1*

gratas & grata habuerat & habebat ; verumtamen

defideraverat adventum didti Ducis , & ipfum TTV^T
faciendum. Item dixit Epifcopus, vice, nornine, ...

de mandato quibus íupra, dirigendo verba fuá luiífet citius venule ; quodque paratuserat iüen

i i ' o '«*• *~ "**'

ad didumDominumRegem : •> Excellentiffime.po

» tent i [lime ac nobiliflime Princeps, ecce Dux Bri-

» tannie qui hue ad vos & veftram Regiam Maje-

» ftatem acceflît , ad recognofeendum vos Domi-

» num fuum fupremum & Regem Francie , prout

» hoc etiam alias fecit ipfo inconflidu per eum ha-

a» bito coram caftro adhueexiftente > nam eo in ip-

» fo connidu & perplexitate in quatune erat exi-

» ftente , ipfe ad vos & Regiam veftram Majefta-

» tem deftinavit certos nuntios ad recognofeen-

»» dum vos efle Dominum fuum fupremum , & ad

» fupplicandum vobis quatenus ipfum poneretis.te-

» neretis , & haberetis in fufferentia fui homagii , ad

» quod vobis, ad caufam DucatusBritannie & Pa-

» rerie Francie tenetur ; quibus nuntiis in prefen-

» tia veftra conftitutis , & per vos & nobile veftrum

» confilium honorifice receptis, ac didam fufïeren-

>» tiam fuppliciterpetentibus, vos eamdem gratio-

» û conceflïilis ; de quibus vobis regratiatur idem

э> Dux non quantum decet , fed quantum poteft.

Item /ùbfequenter dixit diâus Epifcopus vice» no-

mine, & de mandato antediâis, dirigendo verba

fua ut prius : » ExceUentiiBme , nobilißime , î>°-

» tentiífime Princeps, ecce Dux Britannie qui vo

ie bis regratiatur de fufferentia fui homagii vobis

» faciendi, pluries per vos ei data & concefla, **ec-

» non de honore & honorabili receptione Domini

*> Oliverii de Cliffone &Guillermi Domini de La

tí teumer nuntiorum dudum ipfius Ducis &jam. pri-

» dem vobis diredorum , tarn pro dida fufferentia

э) habenda, quam pro certo alio tradatu ; nan